
  

E £Y p- 

RESOLUCION No-89-2-1-1- 4299, 

AB. CAROL GEIGER FRIEOBERG AS “ y Y 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIEFARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 

Superintendente de Compañias, según Resolución No. 
ADM-B89014 dal 17 de enero de 1989; 

CONSIDERANDO: 

QUE el é6 de diciembre de 1988, se ha otorgado ante 

la Notaria Cuarta del Cantón Portoviejo la escritura 
pública de aumento de capital, cambio de domicilio de la 
ciudad de Guayaquil a la de Portoviejo de la Compañia 
"INDUSTRIA LICORERA PORTOVIEJO" (INLIPOSA) S.A. Y 
reforma de estatutos; 

QUE el señor Joaquin Ramirez Marcillo en su calidad 
de Gerente de la Compañia, con el patrocinio del abogado 

José Verdi Cevallos, ha solicitado la aprobación de la 
indicada escritura pública a cuyo efecto ha presentado 
tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de inspección y Control, ha 

emitido el informe favorable No. S£-1C0P-AC-989-001 del 20 

de enero de 198%; 

QUE en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolu- 

ción No.89-2-1-1-00541 del 17 de febrero de 1989, se ha 
publicado en el diario “El lTelegrafo” de Guayaquil 
ediciones correspondientes a los dias miércoles primero, 

jueves dos y viernes tres de marzo de mil novecientos 

ochenta y nueve el extracto de la referida escritura 

pública; 

QUE no se ha recibido notificación alguna de 
oposición de la inscripión de la escritura pública antes 
mencionada, según aparece de la razón sentada por el 
señor Secretario de ssta Oficina, el 17 de marzo de 
1989; 

QUE el Departamento Juridico mediante Oficio 

No. S50-DJ-CA-B9-6%0 del 28 de marzo da (1989, ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

ya Tequisitos legales respectivos; 

o



  

Foja 2 de 3 (02835 a en : 2405 
Resolución No. 89-2-1-1- “2 ,) 
“INDUSTRIA LICORERA PORTOVIEJO” (INLIPOSA) S.A. 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de 

domicilio de la Compañia "INDUSTRIA LICORERA PORTOVIEJO" 

(INLIPOSA) S.A. de la ciudad de Guayaquil a la de 
Portoviejo, provincia de Manabi; b) el aumento de 
capital por DOS MILLONES QUINIENTOS MIL  SUCRES dividido 

en QUINIENTAS nuevas acciones de CINCO MIL SUCRES cada 

Una; Y, ec) la reforma de estatutos constantes en la 

referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Cuarta 

del cantón Portoviejo al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba tome nota del contenido 

de la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del Cantón Portoviejo inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena. 

ARTICULO  CUARTO.- DISPONER que el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil anote al margen de la 

inscripción de la escritura pública de constitución de 
la compañía en referencia, otorgada ante el Notario 
Segundo del cantón Rocafuerte el 19 de diciembre de 

1978, que ha procedido a cambiar su domicilio de la 
ciudad de Guayaquil a la de Portoviejo y a reformar sus 

estatutos, mediante escritura pública que se aprueba por 

la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Segundo 

del Cantón Rocafuerte anote al margen de la matriz de 

la escritura pública del 19 de diciembre de 1978 por la 

cual se constituyó la compañia en referencia, que ha 

procedido a aumentar su capital, cambiar su domicilio y 
// reformar sus estatutos, mediante la escritura pública 

/ que se aprueba por la presente Resolución y siente razón 

de esta anotación. 

/ W) e) ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de la 

 



  

    

  

* 

E , 
o. +=. 77 7 

»? > 

| anorno16 
Foja 3 de 3 CO RORAE ÓN X 

Resolución No. 89-2-1-1i- 62335 
s 

“INDUSTRIA LICORERA PORTOVIEJO” (IMLIPOSA) S.A. = 

oinsibem absdorqs obla sd 1103 b9g14 ejnsasiq el :MOSAH 

PARE SRA CIA o e La ió . damo 1 1 

AA TP LN ls 
RN o ant] poe osos 
cet de NO? UR PL AR hor intenden- 
AA ER VEIAN BRA BS 0h sde ad po 

.ndtouIosefi sas sb 

601 eb 8£ Ltrá a E . £es. 9 A Geiger Fri rg * 

EN 2 SURNTRNBENTE DEP CHO SOCIETARIO DE 
A PPAÑIAS DE GUAYAQUI 

a
c
t
y
b
B
y
o
u
s
a
 

1
5
6
2
b
6
C
c
¿
7
A
S
 

        

gr
ie
go
s 

pyo
rco

uen
 

CI
LA
 C
M
A
R
A
 

9" 
HE
CI
OS
 

M
O
N
E
T
 

2   
   

    

    

£ 

       

¿ODITITRAD 

JADSI AUEUD ¿HUHDETHA 3UD HOTOUIOS4A ETMEZIAL AL 2U9 

1%Q (048 Y ATHETES) 19 OREMUN JM OLAS ARIADENI ATHIM 

- ARUTIADZA AL M0D ITMETATMULICO ¿JITHADAS: ONTEIDIR 

Y JAIDOR JATISAD HU OTASMUA ¿OLIIDIMOG HU OIHMAD 3U 

AMOOLI AIATZUONI AIMAIMOD AI HG EOTUTATRA 30 AMAOIIA 

MA AGATOHA Y AMIMONA GAGHIDOZ ABOTILIMI OLAIVOPAOT AÑ 

_AHDST ATZX HA .S.0M OMOT .JAMINZD OIMOTADIEA JA 

280f 2U JIREA MI AS, OLILVOTROS 

¿ASOCARTZIDER Al 

HO 

CE
MI
TE
TC
O:
 

(M
8 

C
o
 

¿6
Cj
aA
 

ys
 
p
a
”
 

26
 

fO
WO
 

VO
RS
 

qs
 

71
9 

SU
FS

LT
OL

 
yB

ao
rn

ic
io

y 
e 

¿0
79
8 

3
1
4
4
 

87
] 

y6
ÓJ

eg
LO

 
pS

BL
eB

uE
JT

? 
r]
- 

e
n
s
A
s
d
n
g
]
?
 

e
d
o
 

C
y
u
c
o
 

q8
 

w]
y]

 
vo

ON
ns

cy
su

fo
a 

O
C
y
s
u
f
S
 

7 
UN
AS
AS
 

*-
 

Ej
 

y5
BÓ

7e
fL

9g
qo

L 
WN
eL
Cs
uE
 

pr
o 

qs
 

pu
qn
is
a£
ij
er
es
 

qe
 

¿s
ay

a?
 

A*
 

10
0 

q6
7 

W
y
e
w
o
 

g
s
d
j
e
f
í
o
 

qe
 

J*
ag

s'
 

8]
 

W
S
L
Ó
S
U
 

q6
 

ye
n 

 



  

  

            

y 
wi 

md 

E 

00 JS - NES Am A 
fa y o e. 

2 S 2 z á ÉL e 

pes 12% 
E? ' y 3 RAZON: La presente Egcritura ha sido aprobada mediante A E = 

és | 3 Resolución No. 89-2-1-1-02335 de fecha 10 de -- 
3 5 O A Abríl de 1989 por el señor Subintendente de Da 

E E F recho Societario de la Intendencia de Compañías 

Es de Guayaquil, por lo cual doy fé, que al márgen 

de la matriz de esta escritura, he tomado nota- 

de esta Resolución. 

Ep TS - Portoviejo, Abril 18 de 1989 

LA NOTARIA PUBLICA, * 

od Ad 
AN a) NM 
Tato y Lilia > 

3 eno de 4 a A A fa as No A 
ARIS AA Maa AIN 

tr 

    
Dra. Dice” n OY 

CERTIFICOs 

QUE LA PRESENTE RESOLUCION QUE ANTECEDE, QUEDA LEGAL 
MENTE INSCRIBA BAJO EL NUMERO 71 (SETENTA Y UNO) DEL 
REGISTRO MERCANTIL, CONJUNTAVENTE CON LA ESCRITURA - 
DE CAMBIO DE DOMICILIO, AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL Y 
REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPANIA INDUSTRIA LICORE 
RA PORTOVIEJO INLIPOSA SOCIEDAD ANONIMA Y ANOTADA EN 
EL REPERTORIC GENERAL, TOMO No.7. EN ESTA FECHA. 
PORTOVIEJO,264 DE ABRIL DE 1989 

LA REGISTRADORA, 

.9
79

; 
y,

 
76
0 

de
l 

mi
sm

o 
Re

gi
st

ro
 

de
 

1.
98

2,
 

al
 
ma

rg
en

 
de

 
la
s 

Gu
ay

aq
ui

l,
 

Ma
yo
 

ci
nc
o 

de
 

mi
l 

n
o
v
e
c
i
e
n
t
o
s
 

oc
he
nt
a 

1 
nu

ev
e 

.-
 

El
 

R
e
g
i
s
t
r
a
d
o
r
 

Me
rc
an
t 

CER- 

CE
RT
IF
IC
O:
 

Qu
e 

co
n 

fe
ch

a 
de

 
ho
y,
 

Se 
to
mó
 

no
ta

 
de 

la 
an
te
ri
or
 

Re
so

lu
ci

ón
 

a 
fo

ja
s 

3 
br

o 
de
 

I
n
d
u
s
t
r
i
a
l
e
s
 

de
 

1 

 



  

TIFICO: LS 0247 
Que en cumplimiento a lo ordenado en la resolución número: 

89-2-1-1-02325,dictada por el sub-Intendente de derecho societa - 

rio de la Intendencia de Compañías de Guayaquil,con fecha diez de 

abril de mil novecientos ochenta y nueve, queda legalmente margina- 

da la escritura de cambio de domicilio de la Compafñifa "INDUSTRIA 

LICORERA PORTOVIEJO S.A.".- 

focafuerte,2 de junio de 1,989.- 

    

  

“0 SE 0.30 
o FAA sal


